
 
 
 

www.kpbi.cz

KRAJE PRO BEZPEČNÝ INTERNET
informační brožura

Tato informační brožura vznikla díky
financím z Programu prevence kriminallity

Ministertva vnitra ČR.

VIDEA

E-LEARNING

ČLÁNKY

SOUTĚŽNÍ
KVÍZ

SOCIÁLNÍ
SÍTĚ

PRACOVNÍ
LISTY

ŠKOLENÍ

TUTORIÁLY





Historie a cíle KPBI1.

Projekt Kraje pro bezpečný internet si klade za cíl vzdělávat
širokou veřejnost (děti, rodiče, seniory), ale i odborníky z
řad pedagogů nebo sociálních pracovníků, v problematice
bezpečného užívání internetu. Od roku 2013, kdy projekt
vznikl, se může pochlubit desítkami zpracovaných e-
learningů, videí a pracovních listů, jako i realizovaných
online a offline školení, sepsaných tematických článků na
webu www.vimkamklikam.cz a každoročním soutěžním
kvízem pro základní a střední školy.

Září 2013: projekt byl schválen usnesením Rady
Asociace krajů České republiky na 6. zasedání v Ústí 
nad Labem, tisk č. 44.

2016: vznikají první vzdělávací videospoty (pro cílovou
skupinu seniorů).

2019-2021: aktulizace a přidávání nových e-
learningových lekcí pro rodiče, děti, učitele a sociální
pracovníky.

2022: do projektu se zapojilo 13 krajů ČR.

120

7. (online) školení

Nejen děti, ale i rodiče, učitelé nebo sociální pracovníci
často tápou v tom, co je ve světě internetu "dobře".
Pomůžeme vám se zorientovat v tématech, která vás nejvíc
zajímají.
Ozvěte se na níže uvedené kontakty a pokusíme se spolu
najít způsob, jak váš kyber-problém vyřešit.

KONTAKT
podpora@kpbi.cz

www.kpbi.cz

KPBI

o_klik_napred

2014: vznikají první e-learningové lekce pro žáky 
a studenty.



2. E-learningové kurzy

Doma nebo ve škole si můžete vyzkoušet jakýkoli e-
learning zcela zdarma. Nezapomněli jsme ani na nejmenší
děti ve věku 6-8 let. 
Na ty čeká zjednodušený kurz Surfuj bez nehod.

2 19

VĚDĚLI JSTE, ŽE...
... pořízení selfie může být trestným činem?
... kyberšikanovat mohou i žáci svého učitele?
... vaše děti (nevědomky) porušují autorská práva?
... nástroje rodičovské kontroly často kradou citlivá data?
... na českém černém trhu s léčivy pořídíte viagru i steroidy?

Nevěděli? Pak naše e-learnigové kurzy čekají přímo
na vás!

ZAČTĚTE SE NA CHVÍLI...

Zpátky do školy: 7 + 1 tipů pro digitální detoxikaci
vašich dětí
O prázdninách jsme dětem povolili volnější režim.
Chodily později spát, vstávaly před obědem a dost
možná strávily na svých mobilech většinu dne. Hlavně,
že se zabavily. Víte ale, jak nenásilně srovnat jejich
denní režim do „normálu“ a odlepit děti od obrazovek?

    ztratí zájem o koníčky, které kdysi milovaly
    dostanou hysterický záchvat při odebrání mobilu
    lžou o množství času, který na mobilu proklikaly
    tráví na mobilu mnohem víc času, než bylo zvykem

Digitální detoxikaci můžeme chápat jako omezení času
stráveného na mobilech, počítačích a internetu ve prospěch
normálního offline života. S digitálním detoxem můžete začít
nejen na konci prázdnin, ale kdykoli cítíte, že neustálého
kvíkání mobilu už je trochu moc. U dětí i u vás.
 
Varovné signály závislosti
 
Digitální detox byste měli zahájit pokaždé, když se internet 
a mobily stanou středobodem vesmíru a kvůli tomu děti:
 

 
Jak na digitální detox
Dočtěte si článek do konce na www.vimkamklikam.cz/rady-
a-tipy.



318

6. Blogové články o kyber-tématech

Na spřátelený web www.vimkamklikam.cz přispívá tým
KPBI články o novinkách ze světa bezpečného
internetu, o rodičovských kyber-patáliích nebo dokonce
o nakupování kryptoměn.
 
Každý nový článek opěvujeme na facebookových
profilech KPBI a Vím, kam klikám, tak je sledujte!

UKÁZKA Z E-LEARNINGU O AUTORSKÝCH PRÁVECH

E-LEARNINGOVÉ ¨KURZY SE VĚNUJÍ TÉMATŮM:

kyberšikana
sexting, kybergrooming, kyberstalking
ochrana osobních údajů a osobnosti
nebezpečný a nelegální obsah na internetu
závislost na IT technologiích
podvodná jednání na internetu
sociální sítě
zabezpečení mobilního telefonu
internet věcí
fake news
autorská práva

 



174

3. Vzdělávací videospoty

Vítejte na YouTube kanálu KPBI! Jdeme s dobou a je nám
jasné, že bez kvalitního video-obsahu v 21. století
neuspějeme. Při psaní scénářů jsme se drželi tří zásad -
stručně, jasně, názorně.  Proto všechna videa trvají jen 3-5
minut.
 
A kdo ze slavných herců i youtuberů přiložil ruku 
k dílu?

Petr Vančura (Senior v kyberprostoru)
Natyla, Flabgee, Nejfake, Lukefry, Ati (Zkroť net. Hned!)
Martin Písařík (Rodiče v síti)
Štěpánka Fingerhutová (voiceover Internet pod lupou 

        a Internet pod mikroskopem)

Nové pracovní listy neustále doplňujeme o aktuální
témata. Koukněte na www.kpbi.cz/pracovni-listy 
a stáhněte si zdarma klidně všechny. 
 
Jen nezapomeňte na magické zaklínadlo: BY-NC-ND!



SENIOR V KYBERPROSTORU

516

 Nový PC, notebook
 Seznámení s programy v PC
 Email – založení schránky 
 Fotografie – prohlížím, posílám
 Internetové bankovnictví
 Nabídky na koupi čehokoli
 Sociální sítě – FB
 Skype
 Vyhráli jsme miliony z Nigerie
 Co je chytrý telefon

 Díly:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

5. Pracovní listy

Pracovní listy patří k našim nejpopulárnějším
vzdělávacím materiálům. Tematicky navazují na již
zmiňované videospoty, a díky tomu je využijete nejen 
v hodinách informatiky nebo občanky, ale klidně i doma.
 
Ve spodní části každého pracovního listu najdete vzhůru
nohama správné odpovědi, takže riziko omylu téměř
neexistuje.

CREATIVE COMMONS
Naše pracovní listy jsou dokonce tak úspěšné, že je lidi
začali krást a vydávat za své. Zloduši! Opatřili jsme je
proto licencí CC BY-NC-ND: Uveďte původ-Neužívejte
komerčně-Nezpracovávejte.



ZKROŤ NET. HNED!

156

 Bezpečná hesla
 Bezpečné chování online
 On-line nákupy
 Sociální sítě
 Sociální sítě 2
 Zabezpečení mobilů
 Zabezpečení mobilů 2
 PC hry a závislost
 Kyberšikana
 Kybergrooming

 Díly:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

OCHUTNÁVKA KVÍZU

Kamarádka tě poprosí, abys ji vyfotil(a) v prádle, a pak 
i nahatou. Fotky chce poslat svému příteli. Co jí na to
řekneš?

a) „Fajn a kdy mám přijít?“
b) ·„Jsi si jistá, že je to dobrý nápad? Vždyť se zase tak
dlouho neznáte.“
c) „Tohle po mě nechtěj, nechci sebe ani tebe namočit 
do průšvihu. Vždyť se ty fotky mohou dostat kamkoli!“

 Jaké přínosy by měl lidem přinést plánovaný web 4.0?

a) Virtuální a rozšířenou realitu
b) Komunikaci člověka s umělou inteligencí
c) Big Data

 Můžeš rodičům říct, aby na internetu nesdíleli tvoje fotky?

a) Ne, rodiče si s mými fotkami můžou dělat, co chtějí.
b) Ano, měli by brát v úvahu moje přání, že nechci být 
na internetu vidět, a to i třeba v nějakých pro mě trapných
situacích.
c) Ne, rodičům se nesmí odmlouvat.

Správné odpovědi popořadě: C, A a B. Ano, opravdu.
Neztrapňujte svoje děti na internetu, spolužáci se jim pak smějí 
a pedofilové slintají. Děkujeme!



RODIČE V SÍTI

 Pravidla používání domácího PC
 Pravidla bezpečného používání internetu
 Hesla vs. Důvěra 
 YouTube 
 První mobil 
 Pracujeme do školy
 Sociální sítě 
 Kdo si hraje, nezlobí 
 Kyberšikana 
 Fotím, tedy jsem

 Díly:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Na webu www.kpbi.cz si můžete k této sérii stáhnout i metodickou
příručku pro rodiče nebo pracovní listy.

714

NEOPISUJEME!

V soutěžních kvízech čeká na děti 20 otázek, které se
pokaždé načtou v jiném pořadí a s jinak seřazenými
možnostmi a), b) a c). V kvízu PLUS se dokonce
generuje 10 otázek ze 100 možných. 
 
Kvíz je díky tomu vhodný i do počítačových učeben 
ve škole, protože prozrazené odpovědi 1b, 2c nebo 9a
budou všem ostatním... k ničemu.

Celoreublikové finále 2022 a naše půvabná
koordinátorka Lucka Časarová

Vítěz celoreublikového finále 2022 Matyáš
Caras ze SŠ technická a ekonomická Brno

Takhle jim to slušelo při předávání cen v Moravskoslezském kraji 2022



POZOR NA KYBERPROSTOR

138

 Kyberkriminalita obecně
 Kyberšikana 
 Nelegální on-line obsah 
 Neoprávněný přístup k PC/hacking 
 Podvodné e-shopy 
 Ransomware 
 Šíření (dětské) pornografie 
 Fake News 
 CEO podvody 
 Internet věcí

 Díly:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

CO VÁS V KVÍZU ČEKÁ

jméno a příjmení dítěte
školu, kterou navštěvuje
kontaktní e-mailovou adresu

Do kvízu se musí děti registrovat. My víme, nikdo nemá
registraci rád, ale v našem případě je to nutnost. Musíme
vědět:

 
Tyto údaje jsou nutné pro komunikaci před vstupem 
do soutěže, obnovu zapomenutých hesel, pro případ výhry
jednotlivce a samozřejmě i pro zařazení dětí do soutěže
škol. 
A nebojte, GDPR ctíme jako nikdo jiný!

Předávání cen v Pardubickém kraji 2022 Předávání cen v Praze 2022

Pro každou věkovou kategorii máme v základním kole
připravenou jinou sadu 20 otázek. Vybrat si děti můžou 
ze 3 možných odpovědí. 
Žákům se objeví i zdůvodnění, proč je jimi zvolená odpověď
správně, nebo špatně.

Na webu www.kpbi.cz si můžete k této sérii stáhnout i informační
brožurku nebo pracovní listy.



INTERNET POD LUPOU

912

 Nové trendy v kyberkriminalitě
 Osobní údaje 
 Mobilní aplikace 
 Internet věcí 
 Herní průmysl
 Influenceři 
 Sociální sítě 
 Dark web 
 Kryptoměny
 Fake news 2

 Díly:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

4. Soutěžní kvíz
Zapojte své děti, žáky a studenty do vzdělávacího online
kvízu na téma internetové bezpečnosti. Přihlásit je můžete
na webu ww.kpbi.cz během podzimu a zimy - přesné
termíny soutěže uveřejňujeme s předstihem na našem
facebookovém a instagramovém účtu KPBI.
 
Kromě základního kola rozděleného pro jednotlivé věkové
kategorie se můžou děti zapojit i do kvízu PLUS a vyhrát 
v celorepublikovém finále některou z lákavých cen 
od partnerů projektu - např. firmy Microsoft nebo Gordic.

SOUTĚŽ JEDNOTLIVCŮ

SOUTĚŽ ŠKOL

základní 
kolo

kvíz 
PLUS

krajské
finále

republikové
finále

Kategorie stupeň ZŠ1.
2. stupeň ZŠ
SŠ

I školy samotné se mohou zapojit do soutěže podle
nastavených pravidel v jednotlivých krajích. Kritéria
hodnocení škol najdete na webu www.kpbi.cz pod záložkou
"pravidla soutěže".

Na webu www.kpbi.cz si můžete k této sérii stáhnout i informační
brožurku nebo pracovní listy.



INTERNET POD MIKROSKOPEM TUTORIÁLY

1110

Co jsou 5G sítě
 Rizika 5G sítí - fakt, nebo fake
 Chytrá domácnost 
 Hlasoví asistenti 
 SMART technika do domácnosti
 Product placement a influenceři 
 Falešné recenze na internetu 
 Jak se sbírají data pro cílenou reklamu 
 Systém rozpoznávání obličejů
 Deep Fakes

 Díly:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

 Deaktivace účtu na Facebooku
 Odstranění účtu na FB
 Nastavení soukromí na FB
 Zabezpečení účtu na FB
 Ochrana kontaktních údajů na FB
  Vypnutí GPS
  Vypnutí reklamy
  Vypnutí aktivního stavu
 Jak vidí můj profil lidé, které nemám
v přátelích
 Nahlášení nevhodného příspěvku
 Nahlášení závadného profilu
 Měření času
 Uložení stories
 Vypnutí upozornění
 Preferované příspěvky

 Díly:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
 
 16. Editace videa na YouTube

Krátká videa s názorným návodem, jak si vylepšit 
a zabezpečit profil na Facebooku.

Na webu www.kpbi.cz si můžete k této sérii stáhnout i informační
brožurku nebo pracovní listy.



INTERNET POD MIKROSKOPEM TUTORIÁLY

1110

Co jsou 5G sítě
 Rizika 5G sítí - fakt, nebo fake
 Chytrá domácnost 
 Hlasoví asistenti 
 SMART technika do domácnosti
 Product placement a influenceři 
 Falešné recenze na internetu 
 Jak se sbírají data pro cílenou reklamu 
 Systém rozpoznávání obličejů
 Deep Fakes

 Díly:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

 Deaktivace účtu na Facebooku
 Odstranění účtu na FB
 Nastavení soukromí na FB
 Zabezpečení účtu na FB
 Ochrana kontaktních údajů na FB
  Vypnutí GPS
  Vypnutí reklamy
  Vypnutí aktivního stavu
 Jak vidí můj profil lidé, které nemám
v přátelích
 Nahlášení nevhodného příspěvku
 Nahlášení závadného profilu
 Měření času
 Uložení stories
 Vypnutí upozornění
 Preferované příspěvky

 Díly:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
 
 16. Editace videa na YouTube

Krátká videa s názorným návodem, jak si vylepšit 
a zabezpečit profil na Facebooku.

Na webu www.kpbi.cz si můžete k této sérii stáhnout i informační
brožurku nebo pracovní listy.



INTERNET POD LUPOU

912

 Nové trendy v kyberkriminalitě
 Osobní údaje 
 Mobilní aplikace 
 Internet věcí 
 Herní průmysl
 Influenceři 
 Sociální sítě 
 Dark web 
 Kryptoměny
 Fake news 2

 Díly:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

4. Soutěžní kvíz
Zapojte své děti, žáky a studenty do vzdělávacího online
kvízu na téma internetové bezpečnosti. Přihlásit je můžete
na webu ww.kpbi.cz během podzimu a zimy - přesné
termíny soutěže uveřejňujeme s předstihem na našem
facebookovém a instagramovém účtu KPBI.
 
Kromě základního kola rozděleného pro jednotlivé věkové
kategorie se můžou děti zapojit i do kvízu PLUS a vyhrát 
v celorepublikovém finále některou z lákavých cen 
od partnerů projektu - např. firmy Microsoft nebo Gordic.

SOUTĚŽ JEDNOTLIVCŮ

SOUTĚŽ ŠKOL

základní 
kolo

kvíz 
PLUS

krajské
finále

republikové
finále

Kategorie stupeň ZŠ1.
2. stupeň ZŠ
SŠ

I školy samotné se mohou zapojit do soutěže podle
nastavených pravidel v jednotlivých krajích. Kritéria
hodnocení škol najdete na webu www.kpbi.cz pod záložkou
"pravidla soutěže".

Na webu www.kpbi.cz si můžete k této sérii stáhnout i informační
brožurku nebo pracovní listy.



POZOR NA KYBERPROSTOR

138

 Kyberkriminalita obecně
 Kyberšikana 
 Nelegální on-line obsah 
 Neoprávněný přístup k PC/hacking 
 Podvodné e-shopy 
 Ransomware 
 Šíření (dětské) pornografie 
 Fake News 
 CEO podvody 
 Internet věcí

 Díly:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

CO VÁS V KVÍZU ČEKÁ

jméno a příjmení dítěte
školu, kterou navštěvuje
kontaktní e-mailovou adresu

Do kvízu se musí děti registrovat. My víme, nikdo nemá
registraci rád, ale v našem případě je to nutnost. Musíme
vědět:

 
Tyto údaje jsou nutné pro komunikaci před vstupem 
do soutěže, obnovu zapomenutých hesel, pro případ výhry
jednotlivce a samozřejmě i pro zařazení dětí do soutěže
škol. 
A nebojte, GDPR ctíme jako nikdo jiný!

Předávání cen v Pardubickém kraji 2022 Předávání cen v Praze 2022

Pro každou věkovou kategorii máme v základním kole
připravenou jinou sadu 20 otázek. Vybrat si děti můžou 
ze 3 možných odpovědí. 
Žákům se objeví i zdůvodnění, proč je jimi zvolená odpověď
správně, nebo špatně.

Na webu www.kpbi.cz si můžete k této sérii stáhnout i informační
brožurku nebo pracovní listy.



RODIČE V SÍTI

 Pravidla používání domácího PC
 Pravidla bezpečného používání internetu
 Hesla vs. Důvěra 
 YouTube 
 První mobil 
 Pracujeme do školy
 Sociální sítě 
 Kdo si hraje, nezlobí 
 Kyberšikana 
 Fotím, tedy jsem

 Díly:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

Na webu www.kpbi.cz si můžete k této sérii stáhnout i metodickou
příručku pro rodiče nebo pracovní listy.

714

NEOPISUJEME!

V soutěžních kvízech čeká na děti 20 otázek, které se
pokaždé načtou v jiném pořadí a s jinak seřazenými
možnostmi a), b) a c). V kvízu PLUS se dokonce
generuje 10 otázek ze 100 možných. 
 
Kvíz je díky tomu vhodný i do počítačových učeben 
ve škole, protože prozrazené odpovědi 1b, 2c nebo 9a
budou všem ostatním... k ničemu.

Celoreublikové finále 2022 a naše půvabná
koordinátorka Lucka Časarová

Vítěz celoreublikového finále 2022 Matyáš
Caras ze SŠ technická a ekonomická Brno

Takhle jim to slušelo při předávání cen v Moravskoslezském kraji 2022



ZKROŤ NET. HNED!

156

 Bezpečná hesla
 Bezpečné chování online
 On-line nákupy
 Sociální sítě
 Sociální sítě 2
 Zabezpečení mobilů
 Zabezpečení mobilů 2
 PC hry a závislost
 Kyberšikana
 Kybergrooming

 Díly:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

OCHUTNÁVKA KVÍZU

Kamarádka tě poprosí, abys ji vyfotil(a) v prádle, a pak 
i nahatou. Fotky chce poslat svému příteli. Co jí na to
řekneš?

a) „Fajn a kdy mám přijít?“
b) ·„Jsi si jistá, že je to dobrý nápad? Vždyť se zase tak
dlouho neznáte.“
c) „Tohle po mě nechtěj, nechci sebe ani tebe namočit 
do průšvihu. Vždyť se ty fotky mohou dostat kamkoli!“

 Jaké přínosy by měl lidem přinést plánovaný web 4.0?

a) Virtuální a rozšířenou realitu
b) Komunikaci člověka s umělou inteligencí
c) Big Data

 Můžeš rodičům říct, aby na internetu nesdíleli tvoje fotky?

a) Ne, rodiče si s mými fotkami můžou dělat, co chtějí.
b) Ano, měli by brát v úvahu moje přání, že nechci být 
na internetu vidět, a to i třeba v nějakých pro mě trapných
situacích.
c) Ne, rodičům se nesmí odmlouvat.

Správné odpovědi popořadě: C, A a B. Ano, opravdu.
Neztrapňujte svoje děti na internetu, spolužáci se jim pak smějí 
a pedofilové slintají. Děkujeme!



SENIOR V KYBERPROSTORU

516

 Nový PC, notebook
 Seznámení s programy v PC
 Email – založení schránky 
 Fotografie – prohlížím, posílám
 Internetové bankovnictví
 Nabídky na koupi čehokoli
 Sociální sítě – FB
 Skype
 Vyhráli jsme miliony z Nigerie
 Co je chytrý telefon

 Díly:
 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

5. Pracovní listy

Pracovní listy patří k našim nejpopulárnějším
vzdělávacím materiálům. Tematicky navazují na již
zmiňované videospoty, a díky tomu je využijete nejen 
v hodinách informatiky nebo občanky, ale klidně i doma.
 
Ve spodní části každého pracovního listu najdete vzhůru
nohama správné odpovědi, takže riziko omylu téměř
neexistuje.

CREATIVE COMMONS
Naše pracovní listy jsou dokonce tak úspěšné, že je lidi
začali krást a vydávat za své. Zloduši! Opatřili jsme je
proto licencí CC BY-NC-ND: Uveďte původ-Neužívejte
komerčně-Nezpracovávejte.



174

3. Vzdělávací videospoty

Vítejte na YouTube kanálu KPBI! Jdeme s dobou a je nám
jasné, že bez kvalitního video-obsahu v 21. století
neuspějeme. Při psaní scénářů jsme se drželi tří zásad -
stručně, jasně, názorně.  Proto všechna videa trvají jen 3-5
minut.
 
A kdo ze slavných herců i youtuberů přiložil ruku 
k dílu?

Petr Vančura (Senior v kyberprostoru)
Natyla, Flabgee, Nejfake, Lukefry, Ati (Zkroť net. Hned!)
Martin Písařík (Rodiče v síti)
Štěpánka Fingerhutová (voiceover Internet pod lupou 

        a Internet pod mikroskopem)

Nové pracovní listy neustále doplňujeme o aktuální
témata. Koukněte na www.kpbi.cz/pracovni-listy 
a stáhněte si zdarma klidně všechny. 
 
Jen nezapomeňte na magické zaklínadlo: BY-NC-ND!



318

6. Blogové články o kyber-tématech

Na spřátelený web www.vimkamklikam.cz přispívá tým
KPBI články o novinkách ze světa bezpečného
internetu, o rodičovských kyber-patáliích nebo dokonce
o nakupování kryptoměn.
 
Každý nový článek opěvujeme na facebookových
profilech KPBI a Vím, kam klikám, tak je sledujte!

UKÁZKA Z E-LEARNINGU O AUTORSKÝCH PRÁVECH

E-LEARNINGOVÉ ¨KURZY SE VĚNUJÍ TÉMATŮM:

kyberšikana
sexting, kybergrooming, kyberstalking
ochrana osobních údajů a osobnosti
nebezpečný a nelegální obsah na internetu
závislost na IT technologiích
podvodná jednání na internetu
sociální sítě
zabezpečení mobilního telefonu
internet věcí
fake news
autorská práva

 



2. E-learningové kurzy

Doma nebo ve škole si můžete vyzkoušet jakýkoli e-
learning zcela zdarma. Nezapomněli jsme ani na nejmenší
děti ve věku 6-8 let. 
Na ty čeká zjednodušený kurz Surfuj bez nehod.

2 19

VĚDĚLI JSTE, ŽE...
... pořízení selfie může být trestným činem?
... kyberšikanovat mohou i žáci svého učitele?
... vaše děti (nevědomky) porušují autorská práva?
... nástroje rodičovské kontroly často kradou citlivá data?
... na českém černém trhu s léčivy pořídíte viagru i steroidy?

Nevěděli? Pak naše e-learnigové kurzy čekají přímo
na vás!

ZAČTĚTE SE NA CHVÍLI...

Zpátky do školy: 7 + 1 tipů pro digitální detoxikaci
vašich dětí
O prázdninách jsme dětem povolili volnější režim.
Chodily později spát, vstávaly před obědem a dost
možná strávily na svých mobilech většinu dne. Hlavně,
že se zabavily. Víte ale, jak nenásilně srovnat jejich
denní režim do „normálu“ a odlepit děti od obrazovek?

    ztratí zájem o koníčky, které kdysi milovaly
    dostanou hysterický záchvat při odebrání mobilu
    lžou o množství času, který na mobilu proklikaly
    tráví na mobilu mnohem víc času, než bylo zvykem

Digitální detoxikaci můžeme chápat jako omezení času
stráveného na mobilech, počítačích a internetu ve prospěch
normálního offline života. S digitálním detoxem můžete začít
nejen na konci prázdnin, ale kdykoli cítíte, že neustálého
kvíkání mobilu už je trochu moc. U dětí i u vás.
 
Varovné signály závislosti
 
Digitální detox byste měli zahájit pokaždé, když se internet 
a mobily stanou středobodem vesmíru a kvůli tomu děti:
 

 
Jak na digitální detox
Dočtěte si článek do konce na www.vimkamklikam.cz/rady-
a-tipy.



Historie a cíle KPBI1.

Projekt Kraje pro bezpečný internet si klade za cíl vzdělávat
širokou veřejnost (děti, rodiče, seniory), ale i odborníky z
řad pedagogů nebo sociálních pracovníků, v problematice
bezpečného užívání internetu. Od roku 2013, kdy projekt
vznikl, se může pochlubit desítkami zpracovaných e-
learningů, videí a pracovních listů, jako i realizovaných
online a offline školení, sepsaných tematických článků na
webu www.vimkamklikam.cz a každoročním soutěžním
kvízem pro základní a střední školy.

Září 2013: projekt byl schválen usnesením Rady
Asociace krajů České republiky na 6. zasedání v Ústí 
nad Labem, tisk č. 44.

2016: vznikají první vzdělávací videospoty (pro cílovou
skupinu seniorů).

2019-2021: aktulizace a přidávání nových e-
learningových lekcí pro rodiče, děti, učitele a sociální
pracovníky.

2022: do projektu se zapojilo 13 krajů ČR.

120

7. (online) školení

Nejen děti, ale i rodiče, učitelé nebo sociální pracovníci
často tápou v tom, co je ve světě internetu "dobře".
Pomůžeme vám se zorientovat v tématech, která vás nejvíc
zajímají.
Ozvěte se na níže uvedené kontakty a pokusíme se spolu
najít způsob, jak váš kyber-problém vyřešit.

KONTAKT
podpora@kpbi.cz

www.kpbi.cz

KPBI

o_klik_napred

2014: vznikají první e-learningové lekce pro žáky 
a studenty.





 
 
 

www.kpbi.cz

KRAJE PRO BEZPEČNÝ INTERNET
informační brožura

Tato informační brožura vznikla díky
financím z Programu prevence kriminallity

Ministertva vnitra ČR.

VIDEA

E-LEARNING

ČLÁNKY

SOUTĚŽNÍ
KVÍZ

SOCIÁLNÍ
SÍTĚ

PRACOVNÍ
LISTY

ŠKOLENÍ

TUTORIÁLY


